
 

Registrační číslo a název projektů:  

CZ.1.07/1.5.00/34.0927  Modernizace učeben 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 uzavřená podle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů 

I. Účastníci smlouvy 

Název:  GIGA CZ s.r.o. 

Sídlo:    Nám. Fr. Křižíka 2840, 390 02 Tábor 

IČ:     280080289 

DIČ: CZ280080289 

Zastoupená:  Ing. Václavem Kostlán, jednatel 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Název:  Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 

Sídlo:    Jírovcova 8, České Budějovice, 37161 

IČ:      60076101 

Zastoupená:  Mgr. Pavel Kavřík, ředitel školy 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto kupní smlouvu 

 

 

 

 

 



 

Registrační číslo a název projektů:  

CZ.1.07/1.5.00/34.0927  Modernizace učeben 

2 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je dodávka výpočetní techniky na základě popisu a přesné technické 

specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

III. Čas a způsob předání 

 

Zboží, které je předmětem této smlouvy, bude dodáno a projekt kompletně předán kupujícímu 

nejpozději do 14 dní od podpisu smlouvy. 

 

IV. Místo plnění 

 

Místem plnění je sídlo kupujícího. 

 

V. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží, které je předmětem této smlouvy, bude dodáno 

kupujícímu v dohodnuté lhůtě. 

2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží od prodávajícího převzít do svého 

vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

3. Kupující je povinen při převzetí od prodávajícího překontrolovat zboží, které je 

předmětem dodávky. 

4. Prodávající se zavazuje k servisním úkonům v rámci zákonných záručních podmínek 

řídicích se obchodním zákoníkem. Záruka poskytovaná na dodávané zboží je 2 let, není-li 

uvedeno jinak u konkrétního zboží (viz nabídka produktů). Závada musí být odstraněna 

v nejbližším možném termínu. 

5. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) a dle nařízení EU. 

Dodavatel se zavazuje archivovat dokumenty související s dodávkou zboží po dobu 15 let 

od uzavření smlouvy a zároveň poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 

k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatelé dotace, řídící 

orgán, územní finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, 

Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu 

kontroly. 

6. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 



 

Registrační číslo a název projektů:  

CZ.1.07/1.5.00/34.0927  Modernizace učeben 

3 

 

7. Kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů strukturálních 

fondů Evropské unie, stanovené v obecně závazných předpisech (zejména nařízením 

Komise (ES) č. 1828/2006) a příručkách vydaných Řídicím orgánem OP VK, a to ve 

všech relevantních dokumentech týkajících se daného výběrového řízení, tj. zejména ve 

smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce. Prodávající toto bere na 

vědomí. 

8. Prodávající bere na vědomí, že Řídicí orgán OPVK, případně jím pověřené subjekty (a 

případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů), má v rámci kontroly 

právo přístupu, po dobu tří let od ukončení OP VK, tj. nejméně do roku 2021, pokud 

právní řád ČR nestanoví lhůtu delší, k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 

dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 

obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky 

kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 

552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění).  

9. Prodávající bere na vědomí, že vybraný dodavatel je povinen umožnit na vyžádání všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly výše uvedeného projektu provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 

jejich archivaci (např. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty). 

 

VI. Kupní cena 

1. Celková cena zboží, které je předmětem této smlouvy činí 430 043,- Kč bez DPH,          

520 352,- Kč s DPH a DPH (základní sazba) činí 90 309,- Kč DPH (snížená sazba)  

NENÍ .  

2. Kupující je povinen uhradit dohodnutou kupní cenu zboží, které je předmětem této 

smlouvy, na účet prodávajícího číslo: 230022539/0300 30 dnů od předání faktury.  

3. Faktura bude předána kupujícímu při dodávce zboží. 

 

VII. Platnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má účinek   

originálu.  



 

Registrační číslo a název projektů:  

CZ.1.07/1.5.00/34.0927  Modernizace učeben 

4 

 

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem důkladně přečetli a 

s obsahem souhlasí, a že byla tato uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 3.7.2013 

 

 

 

 

 

 

    …………………………..                                                        ……………………………… 

              prodávající                                                                                kupující 


